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Sott KM Till

Närv ösa Persmer
klar Hjalmarson I svensk krigstjänst.ren jm

erk aadgktt att Mtea trkl- j 
Dock kaade Jag ej a tnua au 

låggar Jag tror sk 
skalle ha bUvtt oHer

nubelordard Ull overstelöjtaaat vU
Upplands Intantrlregemente Dk orus 
molnen 1 deter l början ev kr IMS 
Syntes tktna.hlev boo om klor stugas

v krIdea •Jago vl ord »ver 
kort ett Jag Vad etalltaa. nsdbrkckts. dverepin-

Jag att Ibrtkra ak ej nämnde Idjt for trkag." Det flata neka broderM-da. -Juvnpy- Nkrver Egentligen bo-A-Hägglwd.Av J kels nöd krävde hjälp st svensks mån.
ock det var en given sak. att överste­
löjtnant Hjslmarson skulle vara en 
av de förste.
•om råttkänsla och tradition fram 
stålide. Av de många svenskar, som 
följde hans exempel, år det nog få, 
som haft tlllfålle att så kraftigt bi 
draga till tlgllghetens seger 1 vårt fin 
lånds ka broderland. Hans stora för­
måga att tUl and vand bara förband or­
ganisera de sammanrafsade hoparna 
kom sårdeles Tål till pass. Son be­
fäl hs vare for en av de grupper, som 
utförde den stora operationen mol 
Tammerfors, visade sig Hjalmarson 
sin krävande post fullt mäktig Han 
förflyttades emellertid snart som chef 
för svenska brigaden. Ett förband av 
så heterogen sammansättning stålide 
särskilt stora krav på sin befalhavares 
personlighet och det var också tydligt, 
att det under en kraftig ledning skulle 
kunna uträtta mycket Dess histori­
ska insats blev också av det slag. att 
de förväntningar, som knötos till Hjal- 
marsons utnämning, till fullo Infriades

nan t satt
tni mi» mun och jag evåljt något av 

innehåll Alkoholen var stimu 
ler ande Jag år en fiende till allt vad 
rusdrycker heter; dock år jag tvungen 
att erkänna att 1 sådana fail aom det­
ta har rum mer ån en gång varit me­
del till att rädda en soldata förstånd 
Mina kläder, mitt ansikte, mitt hår 
var gult av “Lydlte" krutet. Två av 
mina kamrater voro sårade, så att nu 
återstodo blott två av oas 
märkvärdigt nog voro vi båda skandi­
naver — min rån Johnson och jag 
själv. Jag sände bud om förstärkning, 
vilken Inom kort anlände, ity att en 
kulspruta måste bemannas under alla 
omständigheter. Efter förstärkningens 
ankomst begå vo vi oss till vårt nya 
läge. som hade fått namnet “K. 5" 
och varom flera poem åro diktade.

Vilka syner mötte mig ej hår! Fien­
den hade lidit oerhörda förluster Ull 
följd av vår artillerield, och bröstvär­
nen utgjordes till större delen av 
fientliga soldaters döda kroppar. Hår 
lågo sårade i mängd, hår stodo tyska 
krigsfångar med sin bevakning vän­
tande på tillfälle att begiva sig Ull 
närmaste huvudkvarter. Ibland dessa 
fångar fanns en preussisk kapten som 
satte sitt liv 1 en ännu större fara

hiva.
men Ull min stora ledsasrt fann jag
att dee var totalt förstörd av vattnet.

inträngt 1 våskan dår den förva­
rades. Vattenflaska» hade jag också 
uppat bort. så att så långt 
kunde se skulle jag bliva tvungen att 
gå utan föda och vatten for närmare 
24 timmar Men på grund av de 
nårvspånnande tilldragelser som inom 
kort togo sin början glömde jag snart 

lin hunger.

X. d< Når ni år utsliten, utschasad. blir 
lått trött, har förlorat tillit till eder 
förmåga att uträtta ert vårv och all 
ambition synes ha försakat eder. ir 
detta ett säkert tecken att nårvkraf 
ten har försvagats och att nårverna 
behöva en stimulans att återställa 
dem till sin föra kraft och energi och 
att återställa den kläm varmed ni 
plågat utföra ert arbete

Stadens ledande apotek och apotek 
avdelningarne 1 oe större Department 
butikerna sål ja ett underbart närv 
styrkande medel som kal .as Ferro 
Peptine (järn-pepsln “matsmål tän­
de”). Det såljes med en absolut ga 
rantl om tillfredställelse eller återbe­
talning av priset som erlagts. Det 
är förvånande huru snart Ferro-Pep- 
sin återger ton till hela nårvsystemet. 
lugnar och stärker nårverna och åter­
ställer kläm. vigör och livskraft hos 
män och kvinnor som åro utsläpade, 
närvöea. nedstämda och sakna am­
bition.

Tusentals avlägga vittnesbörd om 
den utomordentliga hjälp de fått av 
detta medel — sådana som lidit av 
nedstämndhet, total nänrförslappning, 
s. k. ”nervous-dyspepsla". närvskak- 
nlng. “jumps". “ftdgets" och för öv­
rigt ett sådant tillstånd av närv os 
överspändhet som kommer av över­
arbete. bekymmer, sömnlöshet eller 
missbruk av rusdrycker, mat eller to­
bak. De bliva alltid hjälpta. Om ni 
är nedstämd och modlös, vresig, lätt- 
retad och nårverna äro såsom 'på 
kant", skaffa då genast ett paket av 
Ferro-Pepsin Varje paket Innehåller 
42 tableter. Tag en till varje m&ltld 
några dagar å rad och märk vilken 
underbar förbättring hela närvsyste- 
met undergår.
Ruthenian Bookseller» A Publlshing

Co.. Ltd.. 850 Maln SL, Winnipeg.

I DÖDENS KÄFTA*.
Efter det att granateldee upphört 

fortsatte» vår marsch till den “treach 
vi skulle hålla De man 
det plötsliga beskjutandet hade 

bitvtt sårade omhåndertogos genast 
av sårförbtodare och bårbärare 
forslades så fort som möjligt till aåi-
f ör b I nd nlngastat ionen

Askstormen rasade med en förtår 
lig häftighet och ett skyfall av rägn 
genom dränkte våra kläder Till följd 
av de tunga 
»lipprtga vågen var 
tröttande, 
linjen voro vi I ett tämligen uttröttat 
tillstånd

Som nämnts hade en strid pågått 
vid denna plats för en tid. så att mar 
ken var totalt söndersprängd Man 

tätt intill varandra 
gom hade blivit uppkastade av den 
häftiga artillerielden Dessa gropar 
kunde vara ända till lå-20 fot djupa 
och 5» till 76 fot l genomskärning. De 
fåltfortiflkattoner vi nu befunno oss 
uti voro ursprungligen tyska sådana 
som hade tagita under stridens gång. 
Bröstvärnen voro raserade och man 
hade på sina platser försökt att skyla 

öppningar aom uppstått 1

följde den maning.

>a« nu

lllÖL
t

>-

och

Kl. 2.10 på morgenen anlände ett 
trettiotal Ingenjörstrupper, som buro 
brobyggnadsmaterial med sig och som 
genast skredo till verket med att låg 
ga ett antal bryggor över ett större 
dike. vilket låg ett SO-tal yards fram­
för oas i “No Man s Land” De lycka­
des att placera bryggorna Ifråga på 
endast några minuter, dock icke utan 
en förlast av 8 man I dödade och så­
rade. Under tiden hade vårt artilleri 
öppnat en häftig eld emot fiendens 
linje och en del byggnader som lågo 
bakom dessa En av dessa byggnader 
antändes av elden och snart upplystes 
rymden av lågorna. VI kunde då se 
att ett större antal fiender voro Ivrigt

bordor »I boro och d
marschen myckel

*och når vl nådde reserv

:*
&

V

fåg stora gropar

Det förakt för faran, som städse 
utmärkt honom gjorde att han till 
lika med större delen av sin stab blev 
sårad uftder striderna söder om Tam­
merfors. Truppens aktning förstod 
han också genom sitt uppträdande vin 
na i ovanlig hög grad och detta ej 
genom undfallenhet och eftergifter, 
utan genom ett bestämt och då s& er­
fordrades skarpt uppträdande, utan 
rädsla för att säga ifrån Efter sitt 
deltagande i Finlands kamp erhöll 
Hjalmarson åter Inträde I svenska ar­
mén och blev överstelöjtnant först 
vid Norrbottens regemente och där­
efter vid Vaxholms grenadjärer. Det 
tragiska budskapet från Uppsala skall 
väcka sorg även utom Sveriges grän­
ser. Vikingablodet hade gjort Harald 
Hjalmarson till en stridande kultur- 
uionär. men han ägde också 1 rikt 
mått den manlighet och den vänsäll- 
het. som alltid skatats hogt i Norden.

Med honom har en i djupet av sitt

l|

sysselsatta med att båra låjdor. antag­
ligen ge vårsammunition, ifrån den 
brinnande bxggnaden. och jag fick be­
fallning att med min kulspruta b»*- med att på tyska säga 

Befallningen utfördes j 
Att begagna

'II

Ml
“Wlr sollen lehren Ihr Canadian 

Schwein! Uns Neuve Chapelle zu 
zagen!" C VI skola lära eder 1 cana- 

densiska svin att skryta över Neuve 
Chapelle >
När hans

skjuta dem. 
med “goda" resultat 
kulspruta vid detta tillfälle var dock 
ett misstag. Ity att fienden uppmärk­
sammade eldstungorna från den och

de stora
bröstvärnen medelst säckväv för att 
för fienden dölja den ständiga trafi­
ken fram och tillbaka.

Når vl nådde reservlinjen flngo vi
begabberi tolkats för dem 

som Icke förstodo tyska, var det inån- 
och vi fingo lida för denna vår för- j gen som fick onda avsikter mot ho- 
summelse. Det var eljest en regel att j nom. Denne kapten lämnade linjen 
om man avfyrade en kulspruta under | med de övriga fångarna, inen om han 
mörker måste detta göras ifrån lägen j någonsin kom fram till huvudkvarte-

fick så reda på vårt låge
»om vi voro. erinrade vi oss ej detta

Oerfarnanågra minuters rast. och så fortsattes 
färden till frontlinjen 
kommit långt förrän vl nådde en stör- 

uppkastad av en kanonkula, 
hade lagt plankor över för

SVarje flaskaVl hade ej

i— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
uppmuntra

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN 
Made in Canada

Order a case from your dealer.

som man
att underlätta passerandet av densam 

När Jag kom uppå dessa plankor 
råkade Jag at,t halka och föll ned i 

till hälften fylld med 
vilket nådde upp till mina 

För att förhindra efterföl-

Ssom ej begagnas om dagen, eller ock- ret kan jag ej svara för 
s* flyttade man kulspruta och man-1 äten fientliga artillerielden var ännu 
skap så fort det givna antalet skott j mer förödande än förut. Vi ledo för­
avlossats Detta för att ej bliva ut-1 skräckliga förlaster. Två kontra- 
satt för artillerield, som kanhända ge-! a’tacker

substitut.tillnamn •tgraven, som var ti
vav fienden tlllbakaslogos, 

nast riktas emot den plats varest en ! oc{i utom allt detta utgavs ett alarm 
kulspruta observerats

/attHjalinarsons närmaste vänner 
självmordet skett i ett anfall av sin­
nesförvirring. Han har under den

skuldror.
jande att komma l samma öde fick om att giftig gas begagnades av fien-

hjärta svensk man o<;h krigare gått 
bort.

! den. Lycklig nog var det ett falskt såjag befallning att stanna i graven. 
Här fick Jag nu stå till dess att hela 

Efter

Kort före daggryningen anlände ett 
helt regemente infanteri, som tillika 
med en skvadron av mitt eget rege | 
mente skulle storma en sträcka av 
700 yards av fiendens löpgravar eller ; 
en starkt befästad redutt som hette 
"Box Hill” I daggryningen hoppade 
dessa män över bröstvärnen och med 
ett skri, som jag aldrig kan glömma, 
sprungo de emot fiendens linje, med 
en dödande kulsprute*, och gevärseld

| senaste tiden inte antytt det minsta 
VI hutlo detta läge till natten mellan j s»m kunnat vara tecken pä llvsleda

Däremot liar han lidit av sömlöshet 
vilket i sin tur kan ha varit en till-

Svertges armé har ej råd att 
förlora många sådana, vare sig det 
sker genom döden eller på annnat 
sätt.

häde passeratregementet 
mycken strävan och många fall an­
lände vl till frontlinjen och Intogo de

: den 25 och 26 inaj, utan föda och utan 
vatten, ty man kunde ej nå oss med

Min tunga svällde av törst, fällig följd av det ansträngande arbete 
å I och när vi avlöstes voro vi i ett myc- j han haft med sin stora bok om sina 

! ket medtaget tillstånd

proviantplatser som anvisades oss.
Klockan var nu ungefär 1.30 på mor- 

Askan och rägnet hade upp^
minnen från finska kriget: detta ar 
bete hade säkert tagit ganska mycket t

Som närmast sörjande efterlämnar 
Hjalmarson maka, född Lindberg, samt 
en femtonårig son. — Aftonbladet.

hört. men ett nattsvart mörker var rå 
dande. utom då fienden uppsände lys- 

(flaBhlights). vilket skedde
korta mellanrum' Jag var då Mången hann ej taga många steg förr- 

No 1 av vårt kulspruteraanskap och än han träffades Män föllo överallt, 
därför erhöll Jag så många upplysnin- men anfallet gick framåt, och inom 

fiendens disposition kort sågo vi de i stålgråa uniformer 
klädda fienderna utrymma “Box 
Hilf' Tyskarna ha icke en enda 
gång stannat för att parera eller ttll- 
bakaslå ett canadensiskt bajonettan­
fall. och så var det även denna gång.

Efter avlösningen marscherades vi 
Det var på hans krafter, i synnerhet som han 

därjämte hela tiden hade sin militära 
tjänst vid Vaxholmsgrenadjärer att

beklagat sig över dålig ekonomi samt 
dessutom på senaste tiden fått under­
rättelse om att han inte skulle få en 
befordran som han väntat, 
ständigheter synas emellertid Inte ha

tillbaka till vårt viloläger 
med sorgfyllda hjärtan som vl tänkte 
pä de eHerlämnade kamraterna 
de 56 man som tillhört kulsprutesek- 
tionen återstodo blott tolv. och rege­
mentet hade under 2 dygn forlorat 6 
officirare och 172 man 1 dödade och

Av
UNDER MYTHS BALDAKIN.Någon gäng har Hjalmarson

Då sippa och ljung voro liljande 
Min örtagård kärligt, när dofternas

Och färgernas manna min dagerfé 
bjöd —

När barr voro Fäderstjäll tilja nd 
Med horgväv, i intet sig skiljande 
Från sådan, som nämnes i Slott 

"gobelln" —
Jag satt under Myths baldakin.

segående
som den No 1 vilken la* nvltete kun

Harar framgick »It r*lt

*«r
tDessa om-Vi hade forts in i detta slag

de giva.
framför oss låg en fientlig löpgrav på utan någon som helst erfarenhet på 

vad det vill säga att vara under eld. i inverkat på hans goda humör. En del 
men utförde dock vad som blev oss : åtgärder han vidtagit för framtiden ty­

da Icke på några dystra planer; och 
på tisdagskvällen skulle han ha hållit

.350 yards avstånd. Till höger om oss 
på 150 yards avstånd var en barrikad 
byggd, och på andra sidan av denna 
var ett antal fiender, som ibland "roa­
de sig med att kasta “nötter" (hand­
granater)
ma löpgrav som vl själva Denna löp­
grav hade tagits av canadlensarna da­
gen förut, men de hade ej lyckats att 
driva fienden helt och hållet därifrån, 
därför byggdes denna barrikad. '“'Det 
var dessutom en "communlcation 
trench" vi befunno oas uti och den 
gick I sned riktning mot fiendens linje 
i stället för paralellt med densamma. 
Av detta och av den smattrande ge­
värselden. de dova explosionerna av 
handgranater Insåg jag genast att vl 
voro I ett "hett hörn”.

Den plats i löpgraven vareat v» pla­
cerade våra kulsprutor var ganska väl 
skyddad för gevärseld, och vl förstärk­
te bröstvärnet med att fylla sandsäc­
kar och lägga dem framför detsamma. 
Vid foten av bröstvärnet var en öpp­
ning på två fota vidd och en halv fots 
höjd. varigenom vi kunde sikta och 
avfyra våra vapen.

pålagt att utföra, och vi vunno erkän­
nande därför i en officiell depesch, 
srtm lydde:

"An lnspiring feature of the fight- 
J ing at this period was the dash, gal- 
lantry and steadiness of the regi- 
ments of horse which, to relieve the 
terrible preasure of the moment, were 
called on to serve as infantry. wlth- 
out any. fighting experience and flung 
into the forefront of a desperate and 
bloody battle."

Efter det att jag anlänt till min vilo­
plats och i tankarna återupplivat de 
erfarenheter jag genomgått, såg jag 
tydligt att en vakande, osynlig, men 
kraftig hand hade bevarat mig. 
Fanns det en Gud? Ja, förvisso, och 
denne allsmäktige hade hörsammat 
en moders böner, bevarat en son. ut­
satt för otänkbara faror 1 mitt för­
härdade hjärta kände jag det aom en 
plikt att tacka Honom, min Gud, och 
därnäst skriva hem och tacka min 
moder för hennes förböner samt om-

De utrymde sin position och intogo en 
ny sådan på en liten höjd aom sluttade 
emot oss och som låg på ungefär 700 
yards avstånd. Inom tio minuter från 
anfallets början emottogo vl signalen: 
"Position Captured. All Clear". Den 
signalinan. som emottog denna signal, 
skulle just erkänna mottagandet av 
densamma, när han träffades av en 
kula och stöp till marken — död. Jag 
har de två signalflaggor som han be­
gagnade vid detta tillfälle i min be­
sittning som minnen ifrån detta slag.

iett föredrag på Stockholms landstorms 
befälsförenlng han har uttryckt sin 
glädge över att han då skulle få träf­
fa kamrater från svenska brigaden.

Således var fienden 1 sam-

Men tronen och han voro bl&vätids-

Med vinge från Näktergal, vinge frän 
Trast;

Och fjJrrvimpel har han. och roder 
och mast.

Ej manteln var skyttlad med grå- 
världsgarn,

Och. kallades draken ett “Dåvärlds- 
flarn".

Så spanades likväl från bryggan därå 
En fjärrvärid, min stjärniga, blå.

Även professor Bergmark, som sena 
ste dagarna skött Hjalmarson för 
sömnlöshet och nervositet och givit 
honom en del medicin anser att ett 
fall av hastigt påkommen sinnesförvir­
ring föreligger Jordfästningen ägde 
rum I Uppsala domkyrka under mili­
tära hederbetygelser 
Hjalmarson var född i Stockholm den 
14 juli 1868. Det flöt gammalt kri- 

i garblod i hans ådrar. Hans far. kap­
tenen vid Älvsborgs regemente Hjal­
mar Andersson, hade med ära kämpat 
i det nordamrikanska inbördeskriget 
och bar sedan den tiden "järn i krop­
pen" som minne av sina blessyrer.
Det var en naturlig sak, att sonen 
valde faderns yrke, och sin officers­
fullmakt fick Hjalmarson 1889 vid 
Norra skånska infanteriregementet.
Han gjorde sig snart känd som en dri­
vande och duglig truppofficer. Efter 
genomgången krigshögskola blev han 
asplrant vid generalstaben och hans 
teoretiska förmåga togs även i an­
språk för lärareverksamhet vid krigs­
skolan. Det är emellertid framför allt 
genom sin verksamhet 1 främmande 
länder, som Hjalmarson dragit den 
svenska allmänhetens uppmärksamhet 
på sin person. De många band. som 
här hemma läggas på verksamhets­
lusten hos en enärglsk militär, för­
mådde honom att då det persiska gen- 
darmeriet skulle organiseras pröva 
sina krafter utom hemlandet. En 
svårare uppgift än den. som han mot 
te vid sitt tillträdande av chefskapet \ 
för gendameriet I Persien år 1911, kan 
knappast tankas Den österlänska 
lndolensen, stormakternas intriger, 
folkmaterialets underhaltiga beskaff­
enhet. århundradens rattlöehetstill- 
stånd. allt bidrog att motverka försö­
ken att åstadkomma ordnande tö.'- 
hållandena. Med tillhjälp av ett få 
tal svenska kamrater utvecklade Hjal­
marson här en organisatorisk talång. 
som snart började visa sin frukt i 
en avsevärd förbätring Idet gamla per­
siska rikets oordnade förhållanden 

De svenska Instruktörer 1 Persien 
mötte ständigt nya svårigheter, men 
så mycket större värdi lärde de att 
sätta på sin chef. den enda oföränder­
lige faktorn i den persiska 
intrigspel Förtjänsten av 
ska arbetet i Persien tillkommer för 
Visso i främsta rummet Hjalmarson 
som år 1913 utnämndes till persisk ge- Stove 
a eral Liksom så mycket annat har 
det svenska verket här under vårlde 
krigets stormar tillfälligtvis stortåt 
samman, men HJalmarsoas svensks 
ploniårsrbete I kulturens tjänst i des 
sa trakter kommer säkerligen at åter 
fullföljas 1 de benor han en gång ut |

500 SVENSKA MÄN ÖNSKAS
för att lära automobil, gastraetor maskinakötael, vulkanisering, 
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Harald Ossian
Nåväl, nu börjades en dag som al­

drig skall lämna mitt minne. Fienden 
började nu att med sitt artilleri bom­
bardera den linje vl höllo. på sådant 
sått att bröstvärnen snart voro jäm­
nade med marken. En av de första 
skotten var en direkt träff på den 
kulspruta Jag begagnade, vilket för­
störde den och dödade två samt såra­
de en av mina kamrater, de här plik­
ten för vår försummelse. Kulsprutan 
ersattes med en annan, och tillika med 
de 3 övriga av dess manskap uppsatte 
jag den på en annan plats. Salva ef­
ter salva av karteschkulor blandade 
med “high exploslves” exploderade I 
vår omedelbara närhet. VI sökte det 
skydd som stod att finna, vi kröpo 
som maskar utefter bottnen av löp­
graven ibland döda och döende. Våra 
kläder sönderrevos, våra näsborrar 
och ögon brände av krutröken och 
dess lukt — det besannades att “War 
is Helt", över allt detta hördes de 
sårades rop om hjålp ifrån “No man s 
land", vi sågo våra sårforblndare kry­
pa utefter marken I försök att uä des­
sa olyckskamrater och hurusom de 
beskjötos av fienden. En man som 
låg svårt sårad endast en 50 yards 
ifrån oss. men som vi ej kunde nå. ro­
pade och bad oss att döda honom så 
att han skulle slippa undan sina plå­
gor. När hans bön ej hörsammades, 
kallade han osa for fega varelser En 
stark solvärme blev rådande, och, den 
av döda kroppar förpestade luften 
gjorde sig så kännbar att blodförgift­
ning Inställde sig 1 öppna men eljest 
rena sår Det var den 24 maj — Vlc- 
toriadegen — i Canada firade man da­
gen med utflykter till något fridfullt, 
naturskönt ställe, under det att vi 
genomglngo erfarenheter som ej kun­
na på rått sitt beskrivas

Vid middagstiden erhöll jag order 
om att förflytta min kulspruta till den 
nyvunna löpgraven, som nu stod i för­
bindelse med den linje vi höllo. me­
delst en nygråvd "communlcation 
trench" VI började vår fård dit. men 
hade ej hunnit långt forrån en större 
kanonkula exploderade nå stan mitt 
Ibland oss Jag slungades till mar­
ken. det svartnade för mina ögon. det 
ringde i mina öron. Når jag efter nå­
gra minuter återvann min 
en löjtnant tillhörande mitt regemente 
över mig och frågade

Förutom min tron och min svävare. 
Min skyspiltas Stjärnemahn bar mig, 

i språng;
Förkastad var tygel och ratad bridong. 
Hos inig var han gränsernas gävare. 
Och skede, som Nutid gjort snävare, 
Det var å hans voilock ett framtidens

tala att Herren dragit mig ut ur dö­
dens k liftar.

år.
Men ögonblick, svunnet i går.

Min tronhimmel, tronen, min Blå- 
världeslup,

Samt löparn, vars hovar ha skygnistor 
strött,

Som karlvagnens bana och Vlrgos har 
nött.

buro mig trygg över Gråvärlds- 
djup

EJ snavade hingsten 1 Dåvärldsstup, 
Men — alltid hos Nu. där min drake, 

min tron.
Med tronhimlen — legt ciceron.

Festubert.så gick det till vid 
Nästa vecka något om stirden vid Gi- 
venchy.Erhöll genast liddring

Efter fyra ari
) General H. Hjalmarson. MES DAHL A, BERÖMMA I.XKAREA»HTALTK>,

N. ROSENBERG CO.,PLÅGAD KVINNA FÖRSÖKTE 
DODD'8 KIDNEY PILLS.

Natten till tisdagen 16 dec timade 
i Uppsala en mycket tragisk tilldra­
gelse i det att f d. generalmajoren i 
persiska armén och f. d generalmajo­
ren i finländska armén, överstelöjt 
nanten i Vaxholms grenadjärregemen- 
te. H. O. Hjalmarson berövade sig li­
vet genom att skjuta sig ett revolver­
skott för pannan

När Hjalmarson på måndagsaftonen 
kommit till sitt hem hade han satt sig 
till att i största lugn röka en pipa och 
läsa tidningarna samt därefter gjort 
en del randanteckningar till några 
tjänstebrev, som han nyligen erhållit 
Hans uppförande avvek vid denna tid­
punkt inte på något sätt från det van­
liga Då överstelöjtnanten vid 9-tiden 
skulle gå en lägga sig. sade han till 
sin hustru att han hade litet ont i hal­
sen. och frågade henne om hon ville 
gora i ordning en stomatollösning åt 
honom. Hon gjorde som han bett. L>* 
hon lämnat honom glaset gick hon ut 
ur rummet utan att ha gjort någon 
som helst ovanlig observation på över­
stelöjtnantens uppförande. Strax ef­
teråt hörde hon ett revolverskott och 
sekunden senare ännu ett

överstelojtnat Hjalmarson fördes 
omeldelbart i ambulansbilen till Aka­
demiska sjukhusets kirugiska avdel­
ning Dår kunde man emellertid in­
genting göra for att lämna honom bi­
stånd: skottet hade slitit upp huvud­
skålen. Vid 12-tiden avled överstelöjt­
nanten utan att ha återfått medvetan­
det. Skotten hate i 
vanlig annépistol. Det Zr en allmän 

överstelöjtnant

Dt. t. W. PBAflWMA»■ MSA *» t 
BEHANDLAR MED STOR FRAMOållR

m S Privata och nervösa sjukdomar, ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturligt 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såamn 

Srélsppning, förlust af HfskratL opaulighet för aflärslifvet. njur- och Måa ,
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig» t* 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

“IZIFVETS HEMLIGHETER»

Njurlidande och sömnlöshet hade 
gjort henne till ett nervöst vrak tills 
hon brukade Oodd’s Kidney Pilla.

Dunvegan. Invernes Co.. N.8., Feb 2 
— (Special ) — Kvinnor, som dargas 
ra ed trötta lemmar, nedtryckta av li­
dande och trötthet och kunna ej finna 
någon vila. skola finna solsken o*»h 
hopp i det budskap, som Catherine 
MoPherson på denna plats sänder till

Jag lånar kompass av de “visare”. 
Men endast för stig. som har banats 

av Nu;
Forntids och Framtids — ja. där 

lånar du.
Av mig, deras herre, din lisare 
Du bliver helt säkert min prisare. 
Där — höet är gräs. uppå—framtidens 

jord —

en af oaa utgifven bok på .48 sidor, omband la im le
IHvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o. t. v.; den borde läsas 
af hvarje ung men. Såssesiruu»rsegisetsmsisiua 
hvar sch ss sssi f* stt psalhart silar I hrsl IssAster
gjn gjjpgii till

N. ROSENBERG CO- 117 N. Dearborn St_ Reorna 209-21». 
Chicago, IB.

Oo"Jag har Just brukat en box av 
Dodd s Kidney Pllls," Miss McPherson 
uttalar sig så. "men de gjorde mig un­
derbart gott "Under nära fyra år 
plågade mig njurlidande Slutligen 
utvecklade det sig till sockersjuka 
Jag ^lev ett nervöet vrak och sömn 
löshet lades till mina besvärligheter 
Jag var så svag och trött och irrite­
rad. att varje småsak okade mina li­
danden. "

Dodd * Kianey Pllls gav mig ögon­
blicklig lindring De åro en underbar 
medicin. Jag akall rekommendera 
dem till alla mina vänner"

Ilodd s Kidney Pilla åro helt enkelt 
ett njurbotemedel. De aåtta njurarna 
i stånd till att utulla all orenllgbet ur 
blodet. Del år skälet till att de bringa 
hälsa och välgörande somn till sin ef­
terföljd.

Dodd s Kidney Pllls. SDc per box. 
eller sex boxee för $2 60 hos alla me­
dicinhandlande eller The Dodd s Me­
dicine Co , Limited. Torooto. Ont

I»är JAG dukar mythernas bord.

Johan G. R. Banér.

KNEE HILL VALLEY
SÄND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRAOA EFTER 

PRISERNA I ER EGEN STAD.COAL A. LIVINGhSTON

GENERAL STORE

Dnbec., Sas k.

Aetracib hahrbroderItikens

Select Lump ......
Stove Lump ----------

..... $12.75 
-... $12.25 

$11.75
stort lager av stlkpoplin kjolar till mycket ] 
låga priser Klådningstyger, silke Största ! 

i .ager av specerier på orten. Åven stort urval av arbetshands kar
SPECIELLT"Goda kol göra - varma vänner". 

Leverera» till alla delar av staden.

McCaOoof h k Sons Ltd.stod
230 Osbeme Street
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